
UCHWAŁA NR XXXVI/235/2022 
RADY GMINY LIPNO 

z dnia 27 lipca 2022 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych i nauczycieli 

uczących w jednej grupie dzieci 6 letnie i młodsze w szkołach, przedszkolach oraz innych formach 
wychowania przedszkolnego, dla których organem prowadzącym jest Gmina Lipno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559, poz. 1005 i poz. 1079) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b i c w związku 
z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 i z Dz. U. 
z 2022 poz. 935 i poz. 1116) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, o którym mowa w art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b 
ustawy – Karta Nauczyciela dla pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych, doradców zawodowych i nauczycieli uczących w jednej grupie dzieci 6 letnie i młodsze 
w szkołach, przedszkolach oraz innych formach wychowania przedszkolnego, prowadzonych przez Gminę 
Lipno zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. Stanowisko Tygodniowa liczba godzin 
obowiązkowego wymiaru zajęć 

1. Pedagog 22 godziny 
2. Pedagog specjalny 22 godziny 
3. Psycholog 22 godziny 
4. Logopeda 22 godziny 
5. Terapeuta pedagogiczny 22 godziny 
6. Doradca zawodowy 22 godziny 
7.  Nauczyciele przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych pracujący z grupami dzieci 6-letnich i dzieci 
młodszych pod warunkiem, że grupa obejmuje co najmniej 10 dzieci 
6-letnich 

22 godziny 

8. Nauczyciele przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych pracujący z grupami dzieci 6-letnich i dzieci 
młodszych pod warunkiem, że w grupie jest mniej niż 10 dzieci 6-
letnich 

25 godzin 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi SAPO w Lipnie oraz dyrektorom szkół dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Lipno. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XIII/91/12 Rady Gminy Lipno z dnia 27 kwietnia 2012 r. w sprawie 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli logopedów i pedagogów szkolnych 
zatrudnionych w szkołach i oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Lipno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BA57268-A209-4B74-A6E8-5D895EAB9090. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno 

 
 

Andrzej Chojnicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BA57268-A209-4B74-A6E8-5D895EAB9090. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
Art.  42 ust 7 pkt 3 litera b ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela (Dz. U.  z 2022r. 

poz. 559, poz. 1005 i poz. 1079), zobowiązuje organ prowadzący do określenia w drodze uchwały 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych z tym że wymiar 

tygodniowy zajęć nie może  przekraczać 22 godzin. W związku z powyższym (biorąc pod uwagę 

liczbę godzin ujmowaną w uchwałach innych samorządów), w niniejszej uchwale określono dla 

wszystkich nauczycieli specjalistów wymienionych powyżej tygodniową liczbę godzin w wymiarze 

22 godzin. 

Zgodnie z brzmieniem art. 42 ust 7pkt 3 litera c w/w ustawy określono w niniejszej uchwale 

tygodniowy wymiar godzin dla nauczycieli oddziałów przedszkolnych, przedszkoli oraz innych 

form wychowania przedszkolnego pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 

młodsze, w wymiarze 22 godzin tygodniowo jeżeli grupa obejmuje co najmniej 10 dzieci 6-letnich. 

W wymiarze 25 godzin tygodniowo jeżeli w grupie jest mniej niż 10 dzieci 6-letnich. Zgodnie z § 3 

niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XIII/191/12 Rady Gminy Lipno z dnia 27 kwietnia 2012 

roku określająca tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin logopedów i pedagogów szkolnych.   

Projekt uchwały zyskał pozytywną opinię Związku Nauczycielstwa Polskiego, NSSZ 

„SOLIDARNOŚĆ” oraz NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”-80. Niniejsza uchwała jest realizacją zapisów 

ustawowych nałożonych na Radę Gminy. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BA57268-A209-4B74-A6E8-5D895EAB9090. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



